
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»  
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Российская Федерация, 628617 

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77 

Тел./факс:  (3466) 46-97-06 

 

 

От 15.09.2023         №  437 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении 

конкурса художественного творчества 

«Мир финансовых чудес!»  

 

 

Во исполнение плана деятельности региональной инновационной площадки в 

направлении «Современные востребованные образовательные программы 

дополнительного образования» по теме «Формирование финансовой грамотности у 

детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)», с 

целью формирование финансовой грамотности участников Конкурса, 

популяризации темы финансовой грамотности среди детей дошкольного 

возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, педагогов и 

родителей (законных представителей). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс художественного творчества «Мир финансовых чудес!» 

среди обучающихся образовательных организаций (далее – конкурс)  

в период с 20.09.2023 по 15.10.2023 с применением дистанционных технологий. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета конкурса согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2.2. Состав жюри конкурса согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2.3. Положение о проведении конкурса (далее – положение) согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

3. Методисту Т. В. Некрасовой: 

3.1. Осуществить координацию деятельности по организации и проведению 

конкурса.  

3.2. Организовать проведение конкурса в соответствии с положением. 

3.3. Организовать своевременное информационное сопровождение конкурса. 

3.4. Создать условия для участия педагогических работников в составе жюри 

конкурса согласно списочному составу приложения 2 к настоящему приказу. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. зам. зав. 

по ВМР И. В. Синякову 

 

 

 

Заведующий        С. И. Иванова 

 

 

 

 

  



3 

 

Приложение 1 

к приказу МАДОУ города 

Нижневартвоска  

ДС №66 «Забавушка»  

от 15.09.2023 № 437 

 

Состав организационного комитета конкурса художественного творчества  

«Мир финансовых чудес!»  

 

№ ФИО Должность 

1.  Иванова Софья Илдаровна 

 

Заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка», председатель оргкомитета 

2.  Некрасова Татьяна 

Викторовна 

Методист МАДОУ г. Нижневартовска ДС №66 

«Забавушка», член оргкомитета 

3.  Дмитриева Алла Викторовна Заведующий МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 

Белоярский», член оргкомитета 

4.  Лубягина Татьяна 

Анатольевна 

Заместитель заведующего МАДОУ «Детский сад 

«Березка» г. Белоярский», член оргкомитета 

5.  Смирновой Веры 

Николаевны 

Заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№49 «Родничок», член оргкомитета 

 

  



4 

 

Приложение 2 

к приказу МАДОУ 

города Нижневартвоска 

ДС №66 «Забавушка»  

от 15.09.2023 № 437 

 

Состав жюри комитета конкурса художественного творчества  

«Мир финансовых чудес!»  

 

№ 

п/п 
ФИО педагога Должность и место работы 

«Моя копилка»  

(область «Художественно-эстетическое развитие», «Познавательное развитие») 

1.  
Абрамовская Евгения 

Владимировна 

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 69 «Светофорчик», 

председатель жюри 

2.  Флосман Юлия Олеговна Воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка», член жюри 

3.  
Чабан Ангелина Александровна Инструктор по физической культуре МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №66 «Забавушка», член 

жюри 

4.  
Сайфуллина Рушания Сягитовна Учитель-дефектолог МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок», член 

жюри 

5.  
Качковская Людмила Анатольевна Заведующий воспитательным отделом, 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №56 

«Северяночка», член жюри 
«Магазин моей мечты»  

(область «Художественно-эстетическое развитие», «Познавательное развитие») 

1.  
Синякова Инна Викторовна Старший воспитатель МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №66 «Забавушка», 

председатель жюри 

2.  
Моисеенко Жанна Николаевна Музыкальный руководитель МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №66 «Забавушка», член 

жюри 
3.  Дергунова Юлия Анатольевна Воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№49 «Родничок», член жюри 

4.  
Бондаренко Оксана Анатольевна Старший воспитатель, МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №56 «Северяночка», 

член жюри 

5.    

«Все профессии важны»  

(область «Художественно-эстетическое развитие», «Познавательное развитие») 

1.  Ефремова Светлана Владимировна Воспитатель МАДОУ «Детский сад «Березка» 

г. Белоярский», председатель жюри 

2.  Арчагова Алена Валерьевна  Воспитатель МАДОУ г.Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка», член жюри 



5 

 

3.  Батырова Элла Владимировна Воспитатель, МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№56 «Северяночка», член жюри 
4.  Паночишена Анжела Сергеевна Воспитатель МАДОУ г.Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка», член жюри 

5.  Бурданова Ольга Александровна Воспитатель МАДОУ «Детский сад «Березка» 

г. Белоярский», председатель жюри 

 

  



6 

 

Приложение 3 

к приказу МАДОУ 

города Нижневартвоска 

ДС №66 «Забавушка»  

от 15.09.2023 № 437 

 

 

Положение о 

проведении конкурса художественного 

творчества «Мир финансовых чудес!» 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, категорию участников, функции, 

права и обязанности организационного комитета и жюри конкурса, сроки и условия 

проведения конкурса, критерии оценки конкурсных работ, порядок подведения 

итогов конкурса художественного творчества «Мир финансовых чудес!» (далее — 

Конкурс). 

1.2. Конкурс проводится в рамках деятельности региональной инновационной 

площадки в направлении «Современные востребованные образовательные 

программы дополнительного образования». 

1.3. Организацию и проведение конкурса осуществляет муниципальное автономное 

учреждение города Нижневартовска детский сад №66 «Забавшука» (далее – МАДОУ 

города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка») в сотрудничестве с муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района 

«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский» (далее – МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»). 

1.4. Координацию организации и проведения конкурса осуществляет МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка». 

1.5. Информационное сопровождение конкурса осуществляется на официальной 

странице в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/dou66)  и официальном сайте 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» (https://dou66-zabavushka.ru). 

 

II. Цели Конкурса 

2.1. Цель: повышение финансовой грамотности участников Конкурса, 

популяризация темы финансовой грамотности среди детей дошкольного 

возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, педагогов и 

родителей (законных представителей). 

2.2. Задачи:  

− повышение уровня финансовой грамотности участников Конкурса; 

− развитие творческого потенциала участников Конкурса; 

− популяризация темы финансовой грамотности среди детей дошкольного 

возраста, педагогов и родителей (законных представителей). 

https://vk.com/dou66
https://dou66-zabavushka.ru/


7 

 

 

III. Участники конкурса 

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся в возрасте от 5 до 7 лет в том числе 

с ограниченными возможностями здоровья из дошкольных образовательных 

организаций (далее – образовательные организации). 

3.2. В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций 

индивидуально (далее – участники) в сопровождении педагога, руководителя 

конкурсной работы (далее – руководитель конкурсной работы). 

 

IV. Организационный комитет конкурса 

4.1. Для организации и проведения конкурса создается организационный комитет 

(далее – оргкомитет), в состав которого входят представители МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка», МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 

Белоярский. Состав оргкомитета утверждается приказом МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка». 

4.2. Функции оргкомитета: 

− информирует руководителей образовательных организаций о предстоящем 

конкурсе; 

− консультирует дошкольных операторов дистанционных конкурсов по 

вопросам проведения конкурса; 

− организует регистрацию участников конкурса через официальное сообщество 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» в социальной сети 

«ВКонтакте» (https://vk.com/dou66); 

− формирует списки участников конкурса; 

− организует работу жюри конкурса; 

− информирует образовательные организации о результатах конкурса; 

− информирует участников об итогах конкурса. 

4.3. Оргкомитет имеет право: 

− выбрать форму проведения конкурса; 

− использовать работы участников в некоммерческих целях с обязательной 

ссылкой на авторов. 

4.4. Обязанности оргкомитета: 

− создание равных условий для всех участников конкурса; 

− обеспечение гласности проведения конкурса; 

− соблюдение настоящего положения. 

4.5. Оргкомитет не несет ответственности за нарушение участником конкурса 

авторских прав и/или иных прав третьих лиц. 

 

 

V. Порядок проведения конкурса 

5.1. Конкурс проводится дистанционно в официальном сообществе МАДОУ города 

https://vk.com/dou66


8 

 

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» в социальной сети «ВКонтакте» 

(https://vk.com/dou66) (далее – страница конкурса в «ВК») с 20.09.2023 по 15.10.2023 

в 3 этапа: 

Сроки Этапы Описание этапов 

20.09.2023 – 

03.10.2023 
I этап  

с 20.09.2023 по 02.10.2023 дошкольные операторы 

регистрируют участников конкурса (направляют 

электронные документы и конкурсные работы в личных 

сообщениях сообщества (см. Приложение)) на странице 

конкурса в «ВК» (https://vk.com/dou66); 

02.10.2023 оргкомитет проверяет оформление, наличие всех 

необходимых документов и творческой работы для участия в 

конкурсе на странице конкурса в «ВК» 

(https://vk.com/dou66); 

03.10.2023 оргкомитет формирует списки участников  I 

этапа конкурса и размещает их на официальном странице в 

социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/dou66)  и 

официальном сайте МАДОУ города Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка» (https://dou66-zabavushka.ru). 

03.10.2023 -

08.10.2023 

II этап 

 

03.10.2023-08.10.2023 жюри конкурса оценивает работы 

участников конкурса; 

08.10.2023 жюри конкурса подводит итоги II этапа конкурса; 

08.10.2023 председатель жюри каждой номинации 

направляет в оргкомитет на адрес электронной почты 

dou66@yandex.ru с пометкой «Итоги конкурса «Мир 

финансовых чудес!» экспертные листы и протоколы II этап 

конкурса; 

11.10.2023 -12.10.2023 оргкомитет обрабатывает результаты 

II этап. 

12.10.2023 – 

15.10.2023 

III этап 

 

с 12.10.2023 по 15.10.2023 оргкомитет формирует списки 

победителей, участников и публикует итоги конкурса на 

официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» 

(https://vk.com/dou66)  и официальном сайте МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» (https://dou66-

zabavushka.ru). 

15.10.2023 оргкомитет передает для вручения 

в образовательные организации дипломы победителей, 

участников конкурса в электронном виде. 

 

5.2. К рассмотрению Оргкомитетом не допускаются работы:  

− содержащие материалы, не относящиеся к тематике выбранной номинации; 

− не соответствующие законодательству Российской Федерации;  

− содержащие элементы насилия, расовой, национальной, религиозной или 

социальной нетерпимости;  

− рекламного характера; 

− нарушающие общепринятые моральные ценности; 

− не соответствующие условиям настоящего Положения; 

− работы, которые полностью   или частично копируют   изображения из сети 

Интернет, мультфильмов и других общеизвестных произведений; 

− поданные после даты окончания приема заявок;  

− заявки, заполненные некорректно. 

https://vk.com/dou66
https://vk.com/dou66
https://vk.com/dou66
https://vk.com/dou66
https://dou66-zabavushka.ru/
mailto:dou66@yandex.ru
https://vk.com/dou66
https://dou66-zabavushka.ru/
https://dou66-zabavushka.ru/


9 

 

5.3. Конкурс проводится по следующим номинациям и возрастным категориям: 

№ Название номинации Возрастная категория 

1.  

«Моя копилка» - как выглядит твоя идеальная копилка?  

(область «Художественно-эстетическое развитие», 

«Познавательное развитие») 

обучающиеся в 

возрасте от 5 до 7 лет, 

в том числе с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья из 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2.  

«Магазин моей мечты» - что можно купить в этом 

магазине? Какие монеты и купюры ты бы использовал? 

(область «Художественно-эстетическое развитие», 

«Познавательное развитие») 

3.  

«Все профессии важны» - кем бы ты хотел стать?  

(область «Художественно-эстетическое развитие», 

«Познавательное развитие») 

 
 5.4. Для участия в конкурсе образовательная организация назначает дошкольного 

оператора, который отвечает за сопровождение конкурса в образовательной 

организации.  

 5.5. Обязанности дошкольного оператора: 

− подготавливает конкурсную работу в электронном варианте, оформленные 

руководителями проектов согласно приложению 1 к настоящему положению; 

− проверяет конкурсную работу на соответствие п. 3.1., п. 3.2. настоящего 

положения; 

− регистрирует участников конкурса на официальном сообществе МАДОУ 

города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» в социальной сети «ВКонтакте» 

(https://vk.com/dou66) в личных сообщениях сообщества (подготавливает 

заявку на участие в Конкурсе, представляя документы (см. Приложение 1, 2) в 

формате PDF с  разрешением не мене 300 DPI; загружает конкурсную работу в 

электронном виде в формате JPEG размером не менее 1280 пикселей  по 

длинной стороне,  размер файла не должен превышать 10 Мб.); формирует 

архивный документ Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ, с вложением из 

документов: 

Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_заявка, 

Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_согласие, 

Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_работа; 

− направляя архивный документ указывает сопровождающий текст: 

«Наименование учреждение, номинация, Ф.И.О. участника»; 

− получает наградной материал (дипломы в электронном виде) победителей, 

участников конкурса от оргкомитета; 

− организует вручение наградного материала (дипломы в электронном виде) 

победителя, участникам конкурса на базе образовательной организации. 

5.6. Руководитель образовательной организации несет ответственность за 

достоверность представленной в карточке участника информации и персональных 

данных участника и руководителя проекта. 

5.7.Руководитель конкурсной работы несет ответственность и гарантирует, что 

конкурсная работа не нарушает авторские права и/или иные права и законные 

https://vk.com/dou66


10 

 

интересы третьих лиц. Руководитель конкурсной работы самостоятельно несет 

имущественную ответственность за нарушение авторских прав согласно 

действующему законодательству Российской Федерации. 

5.8. Участие в конкурсе добровольное. 

5.9. Участие в конкурсе означает согласие со всеми условиями, изложенными 

в настоящем Положении. 

 

VI. Жюри конкурса 

 

6.1. Жюри конкурса (далее – жюри) является коллегиальным органом, действующим 

на общественных началах. 

6.2. В состав жюри входят руководящие и педагогические работники 

образовательных организаций (по согласованию). Состав жюри конкурса 

утверждается приказом МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка». 

6.3.При выборе кандидатур в состав жюри учитываются их опыт педагогической 

работы, организации художественного творчества детей. 

6.4.Член жюри не оценивает конкурсную работу из своей образовательной 

организации. 

6.5.Руководит работой жюри председатель. 

6.6.Заседание жюри считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% 

от общего числа ее членов. 

6.7.Решения жюри принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов его членов, присутствующих на заседании. При голосовании мнение членов 

жюри выражается словами «за» или «против». При равном количестве голосов, голос 

председателя жюри является решающим. 

6.8.Решение жюри по итогам конкурса является окончательным и пересмотру не 

подлежит. 

6.9.Функции жюри: 

на I этапе оценивает согласно критериям п. 7.1. настоящего положения конкурсные 

работы, направленные через страницу конкурса в «ВК» (https://vk.com/dou66); 

на II этапе в каждой номинации определяет 3 лучших работы (первая – третья 

позиции в рейтинге), которые будут представлены на  III этапе конкурса. 

 

6.10. Обязанности членов жюри: 

− лично через сервис «Видеоконференцсвязь» присутствуют на заседаниях 

жюри; 

− соблюдают положение; 

− добросовестно исполняют возложенные на жюри обязанности; 

− при отсутствии на заседаниях председателя жюри его функции выполняет один 

из членов жюри, выбранный на заседании жюри. 

 

6.11. Права членов жюри: 

https://vk.com/dou66


11 

 

отклонить заявку образовательной организации на участие в конкурсе в том случае, 

если: 

− возраст участников не соответствует п. 3.1. настоящего положения, 

− не соблюдено индивидуальное участие участников в соответствии с п. 3.2. 

настоящего положения; 

− не соответствующие законодательству Российской Федерации;  

− содержащие элементы насилия, расовой, национальной, религиозной или 

социальной нетерпимости;  

− рекламного характера; 

− нарушающие общепринятые моральные ценности; 

− не соответствующие условиям настоящего Положения; 

− работы, которые полностью   или частично копируют   изображения из сети 

Интернет, мультфильмов и других общеизвестных произведений; 

− поданные после даты окончания приема заявок;  

− заявки, заполненные некорректно. 

 

6.12. Обязанности председателя жюри: 

− лично присутствует на заседаниях жюри через сервис «Видеоконференцсвязь»; 

− проводит заседания жюри; 

− подписывают принимаемые жюри решения, оформленные протоколом; 

− направляет результаты I и II этапов конкурса в оргкомитет; 

− обеспечивает соблюдение составом жюри настоящего положения; 

− соблюдает положение; 

− добросовестно исполняет возложенные на председателя жюри обязанности. 

 

6.13. Права председателя жюри:  

− выступает на заседаниях жюри с оценкой или анализом творческих работ; 

− имеет право решающего голоса при равном количестве голосов при оценке 

конкурсных работ; 

− направляет в оргкомитет предложения по оптимизации работы жюри и 

конкурса. 

 

VII. Критерии оценки конкурсных работ 

 

7.1. Критерии оценки конкурсных работ: 

− соответствие заявленной тематике от 1 до 5 б; 

− самостоятельность исполнения работы от 1 до 5 б; 

− выразительность, художественные достоинства работы от 1 до 5 б; 

− качество рисунка, аккуратность исполнения от 1 до 5 б;  

− мастерство, оригинальность, нестандартность творческой идеи (замысла) 

рисунка от 1 до 5 б;  



12 

 

− степень сложности от 1 до 5 б. 

Всего максимальное возможное количество баллов – 35 б.  

 

VIII. Подведение итогов конкурса 

 

8.1. По итогам II этапа конкурса в каждой номинации определяются по 3 участников 

(первая – третья позиции в рейтинге) конкурса: 

− 1 победитель (1 место) – первая позиция в рейтинге; 

− 1 призер (2 место) – вторая позиция в рейтинге; 

− 1 призер (3 место) – третья позиция в рейтинге; 

− участники – все последующие позиции в рейтинге. 

8.2. Список победителей и участников конкурса утверждается приказом МАДОУ 

города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» и доводится до сведения 

образовательных организаций. 

8.3. Информация о победителях, призерах и финалистах конкурса размещается на 

официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/dou66)  и 

официальном сайте МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» 

(https://dou66-zabavushka.ru). 

 

 

 

 

 

  

https://vk.com/dou66
https://dou66-zabavushka.ru/


13 

 

Приложение 1 к положению  

о проведении конкурса 

художественного творчества 

«Мир финансовых чудес 

 

 

 

 

Заявка  

на участие в конкурсе художественного  

творчества «Мир финансовых чудес» 

 

 
Название работы  

Номинация  

Автор  
(Ф. И. О. ребенка) 

Возраст автора  

 (полных лет на момент участия) 

 

Образовательное 

учреждение: 

 

 

 

 

 
(Полное и короткое название образовательного учреждения по Уставу) 

Руководитель 

конкурсной работы 

 

 (Ф. И. О. педагога) 

Контактный телефон  

Электронная почта  

 

 

 
«____» ___________ 2023 года 

 
   

(подпись)  (расшифровка) 

 

  



14 

 

Приложение 2 к положению  

о проведении конкурса 

художественного творчества 

«Мир финансовых чудес 

 

Заявление 

о согласии на использование изображения гражданина 

 

Руководствуясь п. 1 ст. 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

заявляю о согласии на безвозмездное использование изображения  

 
(Ф.И.О., дата рождения, название работы) 

 

 

 

 

сделанного «____» _____________ ______ года при следующих обстоятельствах: 

_________________________________________________. 

Цели и пределы использования изображения: участие в конкурсе 

художественного творчества «Мир финансовых чудес» 

 

«____» ___________ ______ года 

 

_________________/___________________________/ 

          (подпись)                           (Ф.И.О.) 

  

consultantplus://offline/ref=1F253B6D74663D216C70708DDFE2461B4B49562BC4347566C8254E169EB431E6179E11DBCB8CE77562163B1E77E896C56285C08C42IBo2K


15 

 

Приложение 3 к положению  

о проведении конкурса 

художественного творчества 

«Мир финансовых чудес 

 

 

Требования к оформлению конкурсных работ участников конкурса 

художественного творчества «Мир финансовых чудес» 

 

Для участия в конкурсе необходимо: 

 

1. Направить в личные сообщения сообщества заявку на участие в Конкурсе, 

представляя документы (см. Приложение 1, 2) в формате PDF с  разрешением не мене 

300 DPI. 

2. К конкурсную работу в электронном виде в формате JPEG размером не менее 1280 

пикселей  по длинной стороне,  размер файла не должен превышать 10 Мб. 

3. Формируется архивный документ в формате  RAR 

Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ, с вложением из документов: 

− Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_заявка, 

− Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_согласие, 

− Нижневартовск_ДОУ00_ИвановаИИ_работа; 

4. Направляя архивный документ указывает сопровождающий текст: «Наименование 

учреждение, номинация, Ф.И.О. участника»; 

  



16 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»  
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Российская Федерация, 628617 

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77 

Тел./факс:  (3466) 46-97-06 

 

 

от 19.09.2023 

 

 

  

 

Уважаемые руководители! 

 

Настоящим информирую, что 20 сентября 2023 года муниципальное 

автономное учреждение города Нижневартовска детский сад №66 «Забавшука» 

(далее – МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка») в сотрудничестве с 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский» 

(далее – МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский») проводит конкурса 

художественного творчества «Мир финансовых чудес!» с целью формирования 

экономической культуры участников Конкурса, популяризации темы финансовой 

грамотности среди детей дошкольного возраста, в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья, педагогов и родителей (законных представителей). 

К участию приглашаются дети от 5 до 7 лет, в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья под руководством педагогов дошкольных 

образовательных организаций. 

Форма проведения – дистанционная, регистрация  на участие в конкурсе до 

02.10.2023.  

Контактное лицо по вопросам участия от МАДОУ города Нижневартовска ДС 

№66 «Забавушка»: методист, Некрасова Татьяна Викторовна, тел. 8-922-656-09-16, 

почта: nekrasova.dou66@yandex.ru. 

 

 

Заведующий        С. И. Иванова 

  

mailto:nekrasova.dou66@yandex.ru


17 

 

Конкурс художественного творчества  «Мир финансовых чудес»  

 

Цель: повышение финансовой грамотности участников Конкурса, 

популяризация темы финансовой грамотности среди детей дошкольного 

возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, педагогов и 

родителей (законных представителей). 

  

Номинации:  

  

Моя копилка - Как выглядит твоя идеальная копилка? Что в ней хранится?  

Магазин моей мечты - Что можно купить в этом магазине? Какие монеты и купюры 

ты бы использовал?  

Професиии - Кем бы ты хотел стать? Как ты будешь зарабатывать деньги?  

 

Участникам должно быть от 5 до 7 лет.  

Рисунок должен быть выполнен на листе формата А4.  

Можно использовать любые художественные материалы (карандаши, фломастеры, 

акварель и др.).  

 

Надеемся, что участие в конкурсе подарит детям много ярких и позитивных 

впечатлений! 

 

Если у вас остались вопросы, напишите нам в личные сообщения или  

Контактное лицо по вопросам участия от МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 

«Забавушка»: методист, Некрасова Татьяна Викторовна, тел. 8-922-656-09-16, почта: 

nekrasova.dou66@yandex.ru. 

 

mailto:nekrasova.dou66@yandex.ru

